
 

 

 

Verantwortlicher Herausgeber: Landratsamt Deggendorf 

Erscheint nach Bedarf – Zu beziehen beim Landratsamt Deggendorf – Einzelbezugspreis € 1,00 

Das Amtsblatt ist auch über das Internet unter www.landkreis-deggendorf.de abrufbar. 

 
Nr. 13/2020 Donnerstag, den 29.10.2020 

 
 

  
Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG); 
Allgemeinverfügung zur Übertragung der Funktion als Vorlagestelle im Sinne 
von § 3 Abs. 1 Einreisequarantäneverordnung (EQV) und als Informationsstelle 
gemäß § 3 Abs. 2 EQV 
 

 
 
 
 
Seite 196 

 
 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur  

Unterhaltung von Gewässern III. Ordnung in den Landkreisen Deggendorf und 
Straubing-Bogen für das Haushaltsjahr 2020 
 

 
 
Seite 197 

 Entschädigungssatzung des Zweckverbandes  
Wasserversorgung Bayerischer Wald 
 

 
Seite 199 

http://www.landkreis-deggendorf.de/


196 
 
 

Landratsamt Deggendorf 
 

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG); 
Allgemeinverfügung zur Übertragung der Funktion als Vorlagestelle im Sinne von § 3 Abs. 1 Ein-
reisequarantäneverordnung (EQV) und als Informationsstelle gemäß § 3 Abs. 2 EQV 
 
Aufgrund der Zuständigkeit für den Vollzug des Infektionsschutzgesetzes im Kreisgebiet erlässt das 
Landratsamt Deggendorf gemäß §§ 32, 28 Infektionsschutzgesetz (IfSG), § 3 Abs. 1 Satz 1, Abs. 2 
Einreisequarantäneverordnung (EQV) i. V. m. § 65 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV), Art. 3 
Abs. 1 Nr. 3 des Gesundheitsdienst- und Verbraucherschutzgesetzes (GDVD) und des Art. 35 Satz 2 
Bayerisches Verwaltungsverfahrensgesetz (BayVwVfG) folgende, für den gesamten Landkreis Deg-
gendorf geltende 
 

Allgemeinverfügung 
 

1. Beauftragte Stelle im Sinne von § 3 Abs. 1 EQV in der jeweils gültigen Fassung sind im 
Landkreis Deggendorf die jeweiligen Arbeitgeber, Ausbildungsbetriebe, Schulen und Hoch-
schulen der Einreisenden aus einem Risikogebiet nach § 1 Abs. 4 EQV, welche regelmäßig 
mindestens einmal wöchentlich in den Landkreis Deggendorf einreisen, um sich dort aus 
beruflichen Gründen, zu Ausbildungszwecken oder zum Schul-/Hochschulbesuch aufzuhal-
ten. Diesen ist unaufgefordert und unverzüglich binnen sieben Tagen nach der ersten auf 
den 23. Oktober 2020 folgenden Einreise und danach regelmäßig in jeder nachfolgenden 
Kalenderwoche ein Testergebnis im Sinne von § 3 Abs. 1 Satz 2 EQV in Bezug auf eine In-
fektion mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 vorzulegen. 

2. Beauftragte Stelle im Sinne von § 3 Abs. 2 EQV sind die jeweiligen Arbeitgeber, Ausbil-
dungsbetriebe, Schulen und Hochschulen der in Ziffer 1 genannten einreisenden Personen. 
Diese sind unverzüglich über das Auftreten von Symptomen zu informieren, die auf eine 
Erkrankung mit COVID-19 hinweisen. 

3. Die Testergebnisse (im Original, in Kopie oder per Dokumentation) der in Ziffer 1 genann-
ten Einreisenden sind mit Vorlagedatum bzw. die Information über das Auftreten von 
Symptomen bei diesen Einreisenden, die auf eine Erkrankung mit COVID-19 hinweisen, 
sind dem Landratsamt Deggendorf auf Verlangen von den beauftragten Stellen vorzuwei-
sen. 

4. Diese Allgemeinverfügung ist kraft Gesetzes sofort vollziehbar. Die Allgemeinverfügung 
tritt mit Wirkung vom 30.10.2020, 00:00 Uhr, in Kraft und mit Ablauf des 08.11.2020 außer 
Kraft. 

5. Diese Allgemeinverfügung ergeht kostenfrei. 
 
Hinweise: 
- Vorsätzliche oder fahrlässige Verstöße der Grenzpendler aus Risikogebieten zur fristgerechten 

Vorlage eines Testergebnisses oder zur unverzüglichen Information gemäß § 3 Abs. 2 EQV stel-
len gemäß § 4 Nr. 8 EQV eine Ordnungswidrigkeit dar, die mit Geldbuße geahndet werden 
kann. 

- Pendler aus Risikogebieten, die aufgrund ihrer selbständigen Tätigkeit oder aus sonstigen ge-
schäftlichen Gründen regelmäßig mindestens einmal wöchentlich in den Landkreis Deggendorf 
einreisen, bleiben zur Vorlage gegenüber dem Landratsamt Deggendorf verpflichtet. 

- Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der verfügende Teil ei-
ner Allgemeinverfügung öffentlich bekannt zu machen. Die Allgemeinverfügung liegt mit Be-
gründung und Rechtsbehelfsbelehrung im Landratsamt Deggendorf, Herrenstraße 18, 94469 
Deggendorf Zi. Nr. 109, 1. Stock, aus. Sie kann während der allgemeinen Dienstzeiten eingese-
hen werden. Wir bitten um telefonische Terminvereinbarung unter 0991/3100125. 

 
Deggendorf, 29.10.2020  
gez. 
P e t e r l e, Leitender Regierungsdirektor 



197 
 
 

 

Bekanntmachung 
der 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes zur Unterhaltung von  

Gewässern III. Ordnung in den Landkreisen Deggendorf und 
Straubing-Bogen für das Haushaltsjahr 

 
2 0 2 0 

 

I. 
 
Aufgrund des Art. 12 der Verbandssatzung und der Art. 35 Abs. 2 Nr. 3 und Art. 41 Abs. 1 
KommZG i.V. mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband folgende  
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der Verwaltungshaushalt für das Haushaltsjahr 2020 wird in den Einnahmen und Ausgaben 
auf je 588.200-- festgesetzt. 
 
Der Vermögenshaushalt enthält keine Einnahmen und Ausgaben. 
 
 

§ 2 
 
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt werden nicht aufgenom-
men.  
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Verwaltungshaushalt 2020 nicht gedeckten Be-
darfs, der nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Zweckverbandes 
umgelegt werden soll (Verwaltungsumlage) wird auf 38.200.-- festgesetzt (Umlagesoll). 
Für die Bemessung der Umlage-Entgelte zur Unterhaltung von Gewässern III. Ordnung wer-
den die vom Wasserwirtschaftsamt Deggendorf ermittelten Hektargleichwerte  
(§ 25 der Satzung) herangezogen. 
 
 
 



198 
 
 

Die maßgeblichen Umlagegrundlagen aller Mitglieder des Zweckverbandes für das Haus-
haltsjahr 2020 betragen für die Berechnung der Verwaltungsumlage 151.919 Hektargleich-
werte. Der Umlagesatz wird somit im Verwaltungshaushalt auf 0,2514 € je Hgw. festgesetzt. 
       

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 65.000.-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Weitere Vorschriften, die sich auf die Einnahmen und Ausgaben und (oder) den Stellenplan 
beziehen, werden nicht in die Haushaltssatzung aufgenommen. 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in Kraft. 
 

II. 
 
Diese Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan liegt gem. Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltssatzung öffentlich in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes (Markt Hen-
gersberg, Mimminger Str. 2, Bauamt, Zi. Nr. 21, 94491 Hengersberg) während der allgemein 
üblichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme aus. 
 
 
Hengersberg, 07.09.2020 
 
gez. 
 
Christian Mayer 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 

  



199 
 
 

 
 
 
 

Entschädigungssatzung des Zweckverbandes  
Wasserversorgung Bayerischer Wald 

 
 
 
 

Hinweis: 
 
Gemäß Art. 24 Abs. 2 des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit wird 
darauf hingewiesen, dass die beiliegende Entschädigungssatzung des Zweckver-
bandes Wasserversorgung Bayerischer Wald im Amtsblatt der Regierung von  
Niederbayern Nr. 13 vom 24.07.2020 veröffentlich wurde. 
 



200 
 
 

 
  



201 
 
 

 
 


